
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Волжский городской лицей» 

 

                                                                           Номер 

документа 

Дата 

                                                                ПРИКАЗ  21.11.2023 

 
 

 

 

 

О внесение изменений 

в Положение об организации индивидуального отбора обучающихся при 

приеме либо переводе в Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Волжский городской лицей» для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов или для профильного обучения. 
 

На основании решения педсовета МОУ «ВГЛ» от   21.11.2023, протокол № 3,     

 

приказываю: 
 

1. Внести в Положение об организации индивидуального отбора обучающихся при 

приеме либо переводе в Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Волжский городской лицей» для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения, утвержденное Приказом МОУ «ВГЛ» 01.09.2022 г. № 0109028 о/д, 

следующие изменения: 

а) Пункт 2.7. изложить в новой редакции: 

Организация индивидуального отбора обучающихся начинается: 

- в класс (классы) с углубленным изучением отдельных учебных предметов с 7 

класса по результатам контрольной работы по математике.  

- в класс (классы) профильного обучения для обучающихся, завершивших освоение 

программ основного общего образования по результатам успеваемости, 

результатам государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования и предметам профильной 

направленности. 

б) Пункт 2.15. изложить в новой редакции: 

Индивидуальный отбор обучающихся для получения основного общего 

образования осуществляется на основании следующих критериев: 

- наличие триместровых, годовых отметок «хорошо» и «отлично»  по 

соответствующему(им) учебному(ым) предмету(ам) за период обучения в 6-м 

классе; 

- рейтинга достижений обучающихся по итогам конкурсных испытаний по 

математике; 

- наличие документов, подтверждающих достижения (призовые места) в 

олимпиадах, интеллектуальных и спортивных состязаниях, конкурсных 



мероприятиях в области искусства, научно-методической деятельности, научно-

технического творчества, спорта различных уровне (лицейского, муниципального, 

регионального, всероссийского за последние два года). 

Формами индивидуального отбора для получения основного общего       

образования с углубленным изучением отдельных предметов являются: 

- тестирование по математике,  

- собеседование по портфолио учащегося.  

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   МОУ «ВГЛ»                                     С.М.Захарова 

 

 
 

 


